PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020

 Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte (05/05/2020), às nove horas (09:00), nas dependências

da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a

proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão

visando registro de preços, estilo presencial o qual tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE CONSUMO DIVERSOS, PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, DAS AUTARQUIAS

DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO BOM. Estavam presentes o pregoeiro

Renan César Deziró, a equipe de apoio formada por Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da

Silva, designados pela portaria 001/2020, e os representantes das empresas que apresentaram envelopes

fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Rosangela Erli Rech Mazzutti do RG:

4.548.155-7 e do CPF: 815.191.179-49, representante da empresa ROSANGELA ERLI RECH

MAZZUTTI – EPP, CNPJ: 02.846.695/0001-52, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 526, CEP

86830-000, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, o Sr. Josiney Rodrigues Tavares, portador do RG:

5.161.643-0 e do CPF: 938.909.319-87, representante da empresa VANDA BENEDITA BENTO

BENEDITO – ME, CNPJ: 11.726.830/0001-17, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 519, CEP

86830-000,  na cidade de Rio Bom, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os

envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que a

empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI – EPP apresentou proposta de R$ 318.209,74 (trezentos

e dezoito mil e duzentos e nove reais e setenta e quatro centavos), a empresa VANDA BENEDITA

BENTO BENEDITO – ME apresentou proposta de R$ 319.032,18 (trezentos e dezenove mil e trinta e dois

reais e dezoito centavos). A empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI – EPP pediu

desclassificação do item 337, 377 e do item 378.  Em seguida, foi aberto os envelopes referente à

documentação das empresas vencedoras, sendo que elas apresentaram sua documentação de acordo com o

exigido em edital e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma conforme o mapa

comparativo impresso dos lances. Não havendo mais nada a tratar, eu Welliton Gabriel Rosa, secretário em

função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 05 de Maio de 2020.

Renan César Deziró                                  Welliton Gabriel Rosa                 André Vital dos Santos da Silva

Josiney Rodrigues Tavares                     Rosangela Erli Rech Mazzutti